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Protokół nr 19/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 12 maja 2011 r. 
 

 
Ad. 1 
Dziewiętnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad.3 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 
7h) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej  
w Zimnowodzie, 

7g) Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Rogowie, 

7h)   Podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia City Broker Sp. z o.o., ul. J. Zeylanda 
3/1, 60-808 Poznań do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
na wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu majątku oraz 
odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gostyńskiego. 

 
Porządek posiedzenia wraz ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4 
Protokół nr 18/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 5 maja 2011 r.  przyjęto  
w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 5a) 
Zapoznanie z koncepcją funkcjonowania i rozwoju ZSO w Gostyniu opracowaną  
i przedstawioną przez kandydata na stanowisko dyrektora szkoły Panią Lucynę Tęgą. 
  
Pani Lucyna Tęga przedstawiła zamierzenia jakie chciałaby wdrożyć do sprawnego 
funkcjonowania szkoły. Koncepcja funkcjonowania i rozwoju Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Członek Zarządu Jerzy Ptak zapytał panią Tęgą czy chce poprawić jakość szkoły tak, żeby 
to liceum czymś się wyróżniało? 
Pani Lucyna Tęga odpowiedziała, że wie, iż są naciski w celu zwiększenia kształcenia na 
kierunkach politechnicznych, ale trzeba liczyć się z potrzebami uczniów. Wizją pani Tęgiej 
jest stworzenie prężnej ogólnokształcącej szkoły. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak zadał również pytanie czy już wie, kto mógłby zająć miejsce 
zastępcy dyrektora ZSO? 
Pani Lucyna Tęga widzi na tym stanowisku osobę z grona nauczycieli w ZSO w Gostyniu. 
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Ad. 6 a) 
Wniosek firmy ATC s.c. z Gostynia w sprawie współuczestnictwa w realizacji projektu dla 
szkół zawodowych finansowany ze środków unijnych przedstawił wicestarosta Janusz 
Sikora. (nr sprawy: OSK.0363.5.2011) 
 
Opinia wydziału OSK: 

„Firma ATCs.c. z Gostynia zamierza ubiegać się o środki z EFS w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa 
zawodowego (forma konkursowa) na prowadzenie dodatkowych zajęć (szkoleń) dla uczniów 
szkół zawodowych z terenu powiatu gostyńskiego. Wśród proponowanych szkoleń miałyby 
znaleźć się: 

- kurs prawa jazdy,  
- kurs operatora wózków jezdniowych,  
- kursy spawania MAG, TIG, elektryczne, gazowe, cięcie plazmą, 
- kurs obsługi kas fiskalnych, 
- kurs tworzenia stron www, 
- projektowanie i wykonawstwo terenów  zielonych, 
- kurs obsługi urządzeń rolniczych i gospodarczych 

dla uczniów kształcących się w stosownych kierunkach. 
Ponadto w ramach projektu istniałaby możliwość doposażenia szkół w pomoce dydaktyczne 
oraz przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli.  

W związku z powyższym prezes spółki Pan Wojciech Kaczmarek zwrócił się z prośbą  
o zajęcie stanowiska w przedmiocie przedstawionych propozycji oraz o współuczestniczenie  
w realizacji projektu poprzez wniesienie wymaganego wkładu własnego z budżetu Powiatu 
Gostyńskiego. Niniejsza propozycja podyktowana jest zapisem w dokumentacji konkursowej 
ogłoszonej przez WUP w Poznaniu, który stanowi, iż: „Beneficjent nie będący jednostką 
samorządu  terytorialnego zobligowany  jest do wskazania w szczegółowym budżecie 
projektu w polu Uzasadnienie kosztów, iż zawarty we wniosku wkład własny pochodzi   z 
budżetu samorządu terytorialnego szczebla  lokalnego (np. „wkład własny wskazany  w  
Budżecie  projektu  w  pkt.  IV,  4.2  pochodzi  z  budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego”). Niespełnienie  powyższego wymogu  będzie  skutkować  odrzuceniem 
wniosku na etapie oceny formalnej (z zastrzeżeniem pkt 2.4.6 dokumentacji konkursowej).” 

W dniu 9 maja br. Wydział zorganizował spotkanie prezesa spółki ATC z dyrektorami 
szkół prowadzących kształcenie zawodowe (w tym ZSS Brzezie) celem omówienia założeń 
projektu i zebrania opinii dyrektorów w tej sprawie. W spotkaniu uczestniczył także 
Wicestarosta Gostyński oraz Starszy Cechu Rzemiosł Różnych w Gostyniu Pan Marian 
Tyrzyk.  

Dyrektorzy szkół wyrazili zainteresowanie propozycją formy ATC. Ustalono, że Cech 
Rzemiosł Różnych oraz szkoły będą współpracowały przy sporządzeniu wniosku  
o dofinansowanie projektu.  
 Wobec wyrażenia przez dyrektorów szkół pozytywnej oceny odnośnie inicjatywy firmy 
ATC Wydział proponuje wyrażenie zgody na współuczestniczenie w projekcie jednakże 
wyłącznie poprzez wniesienie przez Powiat Gostyński wkładu niepieniężnego w formie 
nieodpłatnego wynajmu sal dla potrzeb projektu. ‘’ 
 
Zarząd w wyniku głosowania:  głosów 5 ,,za” rozpatrzył wniosek pozytywnie, zgodnie z 
opinią. Odpowiedź dla wnioskodawcy przygotuje wydział OSK. 
 
Ad. 7a) 
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu, przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Poinformował, że Domowi Pomocy Społecznej w Chwałkowie oddana została w trwały  
zarząd na czas nie oznaczony niezabudowana nieruchomość położona w Chwałkowie, 
gmina Krobia, oznaczona jako działka nr 226/2 o powierzchni 4,4800 ha. Na przedmiotowej 
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działce miał powstać ośrodek rehabilitacyjno-hipoterapeutyczny. W dniu 24 lutego 2011 r. 
Dyrektor DPS w Chwałkowie wystąpił z wnioskiem o uchylenie decyzji o ustanowieniu 
trwałego zarządu. Poinformował, że odstępuje od zagospodarowania działki na ww. cel  
z uwagi na znaczne koszty realizacji przedsięwzięcia.  
Zarząd Powiatu postanawia wygasić trwały zarząd sprawowany przez DPS w Chwałkowie, 
gmina Krobia.Po wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu Gostyńskiego na zbycie działki nr 
226/2, Zarząd Powiatu Gostyńskiego zorganizuje przetarg na sprzedaż tej nieruchomości. 
 
Uchwała Nr 19/176/11 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu, została 
podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 

Ad. 7b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Chwałkowie przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 19/177/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w 
Chwałkowie, została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 
 
Ad. 7c) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Śremskiego w 
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital w Śremie 
przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. 
 
Poinformował, że wyniki finansowe uzyskiwane przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej Szpital w Śremie stawiają organ założycielski w sytuacji konieczności podjęcia 
decyzji zmierzających do zahamowania się zewnętrznego i wewnętrznego zadłużenia oraz 
rozpoczęcia spłaty długu. Struktura prawna jaką jest samorządowy szpital nie daje 
możliwości prowadzenia działalności komercyjnej a co za tym idzie pozyskania dodatkowych 
środków finansowych. Ponadto w takiej formie prawnej niemożliwe jest pozyskanie kapitału 
zewnętrznego, który umożliwiłby modernizację i rozwój placówki. Przejęcie wykonywania 
świadczeń w całości przez sp. z o.o. spowoduje większą odpowiedzialność kadry 
zarządzającej za działalność spółki i jej wynik finansowy.  
 
Uchwała Nr 19/178/11 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Śremskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital w Śremie, została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 
 
Ad. 7d) 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w Malewie, gmina Gostyń, przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. 
 
Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami informuje, że nie wnosi 
uwag i wniosków. 
 
Uchwała Nr 19/179/11 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Malewie, gmina Gostyń 
została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 
 
Ad. 7e) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 133/1138/10 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 27 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
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psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2010/2011 przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała dotyczy zmiany arkusza Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 
Pogorzeli.  
 
Uchwała Nr 19/180/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 133/1138/10 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 27 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w 
roku szkolnym 2010/2011, została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 
 
Ad. 7f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
 
Uchwała Nr 19/181/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie 
została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”.  
 
Ad. 7g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Rogowie przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
 
Uchwała Nr 19/182/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Rogowie została 
podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 
 
Ad. 7h) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia City Broker Sp. z o.o., ul. J. Zeylanda 3/1, 60-808 
Poznań do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi 
polegającej na ubezpieczeniu majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Upoważnia się City Broker Sp. z o.o., ul. J. Zeylanda 3/1, 60-808 Poznań do przygotowania  
i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi 
polegającej na ubezpieczeniu majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu 
Gostyńskiego. 
Upoważnienie obejmuje: 

1) przygotowanie postępowania w sprawie udzielenia zamówienia, 
2) przeprowadzenie postępowania w sprawie udzielenia zamówienia oraz dokonanie 

wyboru oferty najkorzystniejszej, 
Upoważnienie nie obejmuje zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu Gostyńskiego.  
 
Uchwała Nr 19/183/11 w sprawie upoważnienia City Broker Sp. z o.o., ul. J. Zeylanda 
3/1, 60-808 Poznań do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na 
wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu majątku oraz odpowiedzialności 
cywilnej Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 
 
Ad. 8 
Zapoznanie się z pismem Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Gostyniu, w sprawie sposobu wyboru dyrektora szkoły (nr sprawy: OSK.4323.4.2011) 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści: 
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,,Odpowiadając na Państwa pismo w sprawie wyrażenia swojego stanowiska wobec 
działań Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja br. informuję co następuje. 
 W związku z upływającą kadencją obecnego dyrektora Pana Piotra Radojewskiego 
Zarząd Powiatu uchwałą Nr 9/72/11 z dnia 7 lutego 2011 r. ogłosił konkurs na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. Jednocześnie Starosta Gostyński 
Pan Andrzej Pospieszyński podczas V sesji Rady Powiatu Gostyńskiego, która odbyła się 17 
lutego 2011 r. poinformował radnych, że konkursy na stanowisko dyrektora szkoły/placówki 
zostaną przeprowadzone we wszystkich jednostkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Gostyński. 

 Zgodnie z przyjętą uchwałą Zarządu termin składania dokumentacji upływał  
31 marca br. W przytoczonym dniu wpłynęły dwie oferty. Wobec powyższego do konkursu  
w dniu 19 kwietnia br. przystąpiło dwóch kandydatów. Po dokonaniu analizy formalnej  
obydwaj kandydaci nie zostali dopuszczeni do dalszego postępowania konkursowego 
ze względu brak właściwej dokumentacji, co oznacza, że nie spełnili wymogu pkt 3 
ppkt 11 ogłoszenia konkursowego. Tym samym zgodnie z obowiązującymi przepisami 
konkurs został przeprowadzony, lecz nie wyłonił kandydata na stanowisko dyrektora 
wyżej cytowanej szkoły. Warto w tym miejscu nadmienić, iż zgodnie z procedurami 
obowiązującymi w demokratycznym państwie prawa w komisji konkursowej zasiadał 
przedstawiciel rady pedagogicznej w osobie Pani Aleksandry Liszczyńskiej.  

 Wobec powyższej sytuacji Zarząd Powiatu podjął czynności zgodnie z art. 36a ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami), który mówi „jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat 
albo w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to 
stanowisko ustalonemu przez siebie kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły 
lub placówki i rady pedagogicznej”. Zgodnie z cytowanym przepisem Zarząd Powiatu  
zdecydował o powierzeniu stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Gostyniu Pani Lucynie Tęgiej. 
 Jednocześnie pragniemy zapewnić Państwa, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego 
traktuje wszystkich nauczycieli pracujących w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Gostyński z należnym szacunkiem i przekonaniem o ich pełnej podmiotowości. 
Wszystkie decyzje i uchwały organów powiatu podejmowane są kolegialnie i zgodnie  
z obowiązującym prawem. 
Zarząd Powiatu prosi Pana dyrektora o zapoznanie z niniejszym pismem nauczycieli szkoły 
w trakcie najbliższego posiedzenia rady pedagogicznej w obecności przedstawiciela Zarządu 
Powiatu. 
Pismo przekaże Wydział OSK.  
 
Ad. 9 i 10 
W punkcie informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu oraz wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano. 
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Ad. 11  
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął dziewiętnaste posiedzenie Zarządu 
Powiatu. 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 
 

Członkowie Zarządu: 

 

1. Janusz Sikora   ………………………….. 

2. Józef Czarnecki  ………………………….. 

3. Kazimierz Musielak ………………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………….. 

 
 
 
 
Protokołowała: Julita Walczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


